1.11.- Mediante Certificacion Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 210 
de fecha 08 de abril de 2024, suscrito par la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.237, correspondiente al presupuesto del ejercicio 
economico 2024, par un manto referencial de 9.300,00(nueve mil trescientos 
dolares con 00/100), que servird para suscribir convenio para realizar el 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO SAN JAVIER DE LA PARROQUIA 
CHONTAMARCA DEL CANTON CANAR.

1.9. -Mediante ficha tecnica para convenio de fecha 14 de diciembre de 2023, 
No de informe Tecnico 004GADPC -DRD- CIRD-IMC-2023, suscrita por el Analista

[...]

DE RIEGO Y DRENAJE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE RIEGO SAN JAVIER DE LA PARROQUIA CHONTAMARCA DEL CANTON 
CANAR.

Realizar la adquisicibn de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la ejecucibn 
del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de NUEVE MIL TRESCIENTOS
DOLARES CON 00/100 (USD 9.300,00)

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

El monto del convenio es USD 10.800,00 (diez mil ochocientos dolares americanos 
con 00/100)

1.12.- Mediante memorando N° 155-GADPC-DRD-2024-M, de fecha 09 de abril de 
2024, suscrito por el Director de Riego y Drenaje, quien se dirige al senor Prefecto 
Provincial del Canar, dentro del cual adjunta los informes tecnicos tanto de

[...]

documentacibn y certificacibn solicita la elaboracion del convenio para: 
“MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO SAN JAVIER DE LA PARROQUIA 
CHONTAMARCA DEL CANTON CANAR."

SISTEMA DE RIEGO DE SAN JAVIER:

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

Aportardn con el valor de USD 1.500,00 (mil quinientos dolares con 00/100), en 
toda la mono de obra no calificada y calificada, asi como trasporte de 
materiales y en la compra de materiales faltantes para la terminacidn de los 
trabajos previstos en el siguiente convenio.

• Suscribir el acta entrega del proyecto realizado con el Gobierno Autbnomo